Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

20.12.2023            № __

О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих Азовского немецкого национального

муниципального района омской области, утвержденное решением
Совета Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области от 27.12.2007 № 8-51

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской
области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального
служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному
служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных
служащих Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 27 декабря 2007
года № 8-51 (далее - Положение), следующие изменения:
 1.1.  Пункт 13 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается в процентном отношении к
должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области в следующих размерах:
 - 70 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность первого заместителя Главы муниципального
района;
 - 60 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность заместителя Главы муниципального района;

  - 50 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность управляющего делами местной администрации,
председателя Комитета, начальника Управления;
 - 45 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность заместителя председателя Комитета, заместителя
начальника Управления;
 - 40 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность начальника отдела, помощника главы
муниципального образования, помощника заместителя главы
муниципального образования, советника, консультанта;
 - 35 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность главного специалиста, ведущего специалиста;
 - 30 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,
замещающему должность специалиста 1 категории, специалиста 2 категории,
специалиста.».
 2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков